
Gąbin, 16.04.2020 

 

 

Szanowni Państwo Radni, 

Kilka słów w celu wyjaśnienia powodów zwołania sesji w dniu 20. Kwietnia. 

We wtorek odebrałam telefon od jednej z kolegiantek Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Płocku dotyczący Uchwały nr 146/XX/2020 RMiG Gąbin z dnia 31 marca 

2020 roku w sprawie zasad współpracy z Województwem Mazowieckim dotyczących 

przekazania pomocy rzeczowej w postaci map do celów projektowych na dwie ścieżki pieszo-

rowerowe planowane do budowy przy drogach wojewódzkich na terenie Miasta i Gminy 

Gąbin. RIO uznało, iż niemożliwym jest podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad 

współpracy, a jedynie w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 

Mazowieckiemu (mimo, że w ubiegłym roku nie została podważona dokładnie tak samo 

sformułowana uchwała, którą podjęli Państwo w dniu 29.05.2019 roku – uchwała nr 

55/VIII/2019).  

W związku z tym zaproponowano, aby Przewodniczący RMiG do dnia 21.04.2020 

(wtedy odbywa się Kolegium RIO, na którym omawiane będą uchwały RMiG Gąbin z dnia 

31.03.2020) zwołał posiedzenie Rady na którym zostanie zmienione sformułowanie w 

Uchwale nr 146/XX/2020 RMiG Gąbin. Brak zmiany opisanego wyżej sformułowania 

spowodowałoby uchylenie tejże uchwały, a co za tym idzie – uchwały zmieniającej budżet 

MiG Gąbin na rok 2020 oraz zmiany WPF na lata 2020-2031, ponieważ są one ze sobą ściśle 

powiązane. Dla nieprzerwanej i bezproblemowej działalności Urzędu (w dniu 31. marca 

zostały przyjęte zmiany w planie budżetowym, które już zaczęły być realizowane, więc 

uchylenie tej uchwały wpłynęłoby na brak planu na dany rodzaj wydatku między 31.03 a datą 

najbliższej sesji RMiG, na której zmiany te mogłyby być ponownie wprowadzone) 

poprosiłam więc Pana Przewodniczącego o zwołanie sesji w dniu 20. kwietnia, aby podjęli 

Państwo prawidłową uchwałę dotyczącą przekazania pomocy rzeczowej dla Województwa 

Mazowieckiego. W związku z tym pojawiły się w porządku posiedzenia Komisji oraz 

porządku obrad sesji dwie uchwały – jedna, która dotyczy uchylenia uchwały z błędnym 

sformułowaniem, druga dotycząca udzielenia pomocy. 

Ponadto w porządku obrad pojawiły się dwie inne uchwały. Jedna dotycząca zmian w 

planie dochodów i wydatków na rok 2020 (w projekcie uchwały otrzymali Państwo również 

wyjaśnienia opisanych zmian – jest to ustalenie klasyfikacji budżetowej dla zadań dot. 

budowy ścieżek oraz wprowadzenie do budżetu przyznanych przez Wojewodę 

Mazowieckiego dotacji celowych na realizację zadań bieżących zleconych gminie) oraz druga 

– dotycząca zmian w WPF na lata 2020-2031. W Uchwale podejmowanej przez Państwa w 

dniu 31. marca kwota długu ustalana była jeszcze na podstawie planu na koniec roku 2019, 

natomiast teraz zmalała (aż o blisko 576 tyś. zł), co wynika z ustalenia kwoty długu zgodnie 

ze sprawozdaniami za rok 2019, które zostały ostatecznie przekazane do Regionalnej Izby 



Obrachunkowej. Zgodnie ze sprawozdaniami rok 2019 zakończył się zobowiązaniami w 

kwocie 12 183 143,59 zł, a nie jak ustalone było w uchwale z dnia 31. Marca w kwocie 

12 759 101,38 zł. Wszystkie zmiany w przedstawionym Państwu WPF-ie wynikają ze 

zmniejszenia tej kwoty długu oraz zmianą po stronie dochodów i wydatków w roku 2020 

związana z dotacjami przyznanymi przez Wojewodę Mazowieckiego. 

Gdyby mieli Państwo jakiekolwiek pytania, proszę o telefon pod numer 602 860 744. 

W związku z możliwością pracy zdalnej nie zawsze jestem pod telefonem stacjonarnym w 

urzędzie, a zdaje sobie sprawę, że utrudnione możliwości dyskusji podczas obrad Komisji i 

Sesji mogą stanowić problem w zrozumieniu zmian, które przedstawiane są w projektach 

uchwał.  

  

Aleksandra Kłys 

Skarbnik MiG Gąbin 

 

 

P.S. Mam nadzieję, że już niedługo spotkamy się zdrowi i we wspaniałych nastrojach w 

murach Urzędu. Pozdrawiam gorąco! 

 

 


